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Använd lagen 
som murbräcka mot 

negligering, isolering och 
diskriminering 

För exakt 25 år sedan flyttade jag från Kalifornien till Sverige. 
Från ett land där jag var van att förflytta mig fritt med hjälp av 
avfasade trottoarkanter, entreer utan trappsteg och rymliga hissar 
i offentliga byggnader. De första tillgängliga bussarna i stadstra­
fiken hade just börjat rulla. När jag berättade detta i Sverige, 
behandlades jag antingen med milt överseende eftersom jag 
uppenbarligen inte förstått mig på hur bra mina kamrater hade det 
i Sverige (som gick arbetslösa, satt på boendeservice och väntade 
på färdtjänst) eller så ansågs jag som högervriden eftersom jag 
tyckte att något var fel i folkhemmet. 

Idag är läget annorlunda. Nu börjar insikten spridas att Sverige 
inte har hängt med i utvecklingen, att handikapprörelsen inte har 
fungerat som opposition till regeringen, att rörelsen borde ha 
kämpat för våra lagstadgade mänskliga rättigheter för länge, länge 
sedan. 

De evenemang som Independent Living Sverige genomförde 
under sista augustiveckan med kamrater från åtta länder och tre 
världsdelar, visade vad vi vill åstadkomma även i Sverige: 

För att få kontroll över vår vardag kräver vi kontantstöd för 
personlig assistans, för resor i tillgängiga taxibilar som går i van­
lig taxitrafik, För inköp av hjälpmedel. 

För att ha samma chanser i livet som våra icke funktionshin­
drade syskon, vänner och grannar kräver vi att lagen garanterar 
våra mänskliga och medborgerliga rättigheter som t ex att kunna 
åka vanlig bus och tåg eller välja bostad, arbetsplats och utbild­
ning på grund av våra behov och intressen istället för det antal 
trappsteg som råkar finnas vid entren. 

Vi är trötta på att bli bortglömda, undanknuffade och diskri­
minerade. Sverige måste införa grundlaggstillägg samt detaljera­
de speciallagar med sanktioner i form av kännbara böter och fäng­
elsestraff! Andra länder har lyckats med detta med uppenbar 
framgång. Vi vill inte längre vara andra klassens medborgare vi 
heller! 

Independent Living Sverige arbetar för dessa mål genom 
direkta aktioner, opinionsbildning och försöksprojekt. Alla kan 
vara med och hjälpa till. Du behöver inte vara välanpassad, tack­
sam och trevlig. Tvärtom. Vi behöver folk som är arga och otåli­
ga, som kräver självbestämmande och respekt och är beredda att 
satsa helt. 

På vårt hästmöte den 25 oktober på Hasseludden kan du lära 
dig mer om Independent Living Sverige, våra mål och arbetssätt 
och hur du kan engagera dig i kampen för din medborgarrätt! 
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